
 
 

Comune di Urago d'Oglio 
Provincia di Brescia 

 
 

Determina n. 78 del 07-03-2024 
 

AREA AMMINISTRATIVA GENERALE -  
 

OGGETTO: 

APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO DI MOBILITA' VOLONTARIA 
(ART. 30 D.LGS. N.165/2001) PER LA COPERTURA DI N. 1 POSTO DI 
ISTRUTTORE TECNICO AREA DEGLI ISTRUTTORI (EX C) A TEMPO 
PIENO E INDETERMINATO DA DESTINARE ALL'AREA TECNICA. 

 
IL RESPONSABILE DEL AREA AMMINISTRATIVA GENERALE 

 
Visti: 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 "Testo Unico degli Enti Locali" 

- lo statuto comunale, adottato con deliberazione di C.C. n. 5 del 27/01/2004 e successivamente 
modificato con deliberazione di C.C. n. 23 del 25/09/2010 

- il regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione di C.C. n. 30 del 
29/11/2018 

- il regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di G.C. n. 95 del 21/12/2022 

- il bilancio di previsione esercizio finanziario 2024 approvato con deliberazione di C.C. n. 31 
del 20-12-2023 

- il P.E.G. anno 2024 approvato con deliberazione di G.C. n. 03 del 10/01/2024. 

Premesso che: 
 con decreto del Sindaco n. 15 in data 19/10/2022, è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità 

dell’Area Amministrativa Generale; 
 con deliberazione di Giunta n. 11 in data 21/02/2024, immediatamente eseguibile, è stato 

approvato il piano triennale dei fabbisogni di personale 2024-2026; 
 

Visti e richiamati: 
 l’art. 30 del D.Lgs. n.165/2001 “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche e s.m.i. concernente le regole generali per il passaggio diretto 
di personale tra amministrazioni diverse”; 

 il T.U.E.L. e s.m.i.; 
 la L. n. 68/1999 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili”; 



 il D.Lgs. n. 198/2006 “Codice delle pari opportunità tra uomo e donna, a norma dell’art. 6 della 
legge 28 novembre 2005, n. 246” e l’art. 57 del D. Lgs 165/2001; 

 il D.Lgs. n. 196/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali” e s.m.i.; 
 il D.P.R. n. 445/2000 “Testo unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di 

documentazione amministrativa” e s.m.i.; 
 il D.P.R.  n. 487/1994 e s.m.i; 
 D.P.R. n. 82/2023 “Regolamento recante modifiche al decreto del Presidente della Repubblica 9 

maggio 1994, n. 487, concernente norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme 
di assunzione nei pubblici impieghi”. 

 il vigente C.C.N.L. Funzioni Locali; 
 il PIAO 2023/2025 approvato con deliberazione della Giunta n. 38 del 05/05/2023; 
 la deliberazione della Giunta n. 48 del 19/7/2023 avente ad oggetto: “Documento unico di 

programmazione (DUP) – periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1, del d.lgs. 267/2000). 
approvazione DUP semplificato”; 

 
Visto il nulla osta favorevole di POLIS Lombardia prot. n. 1746 del 23/2/2023, ai sensi dell’art. 34 
bis del citato art. D.Lgs. 165/200; 
 
Ritenuto di attivare subito la procedura di mobilità esterna per la copertura del posto in oggetto, 
vacante ormai da tempo, strategico per il buon andamento delle attività dell’area e per il 
raggiungimento degli obiettivi di mandato; 
 
Visti: 
 l’avviso di mobilità allegato sub A), come parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 lo Statuto Comunale, il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e Servizi comunali; 
 il principio di parità e pari opportunità tra uomini e donne per l’accesso al lavoro e per il 

trattamento sul lavoro; 
 

Per quanto sopra, 
 

DETERMINA 
 
1. Di attivare la procedura di mobilità tra Enti, a norma dell’art. 30, comma 1, del D.Lgs. n. 

165/2001 e s.m.i., per la copertura di n. 1 posto di Istruttore Tecnico, Area Istruttori, ex cat. “C”, 
a tempo pieno e indeterminato, da destinare all’Area Tecnica. 

 
2. Di approvare l’avviso di mobilità, allegato sub A), quale parte integrante e sostanziale della 

presente.  
 
3. Di disporre la pubblicazione per 30 giorni del citato avviso di mobilità sul sito istituzionale, 

sezione “bandi e concorsi” e sul Portale Unico di Reclutamento, denominato “InPA”, del Ministero 
della Pubblica Amministrazione – Dipartimento della Funzione Pubblica. 

 
4. Di dare atto che i candidati potranno presentare la propria candidatura esclusivamente tramite il 

suddetto Portale di Reclutamento “InPA”, con decorrenza dalla data di pubblicazione dell’allegato 
avviso sul Portale stesso. 

 
5. Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’art. 147-bis, 

comma 1, del T.U.E.L. e s.m.i., la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio. 



 
6. Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di 

cui al D.Lgs. n. 33/2013. 
 
7. Di dare atto che la presente determinazione è compatibile con quanto disposto dall’art. 163 del 

T.U.E.L. e s.m.i. e dal vigente regolamento di contabilità. 
 

8. Di dichiarare che la sottoscritta, in qualità di Responsabile competente a adottare il presente atto, 
non si trova in alcuna situazione di conflitto di interessi, né attuale, né potenziale, con riferimento 
al procedimento di cui trattasi, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990, dell’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013. 

 
9.  Di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al T.A.R. Sezione di Brescia, al quale è possibile presentare 
i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di 
pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Capitolo Impegno Importo 
(Anno corrente e succ.)  

.  
 -  

 .   
 .   
 .  

 
 
  

 
Capitolo Accertamento Importo 

(Anno corrente e succ.)  
.  
 -  

 .  
 .  
 .  

 
 
  

 

Urago d'Oglio, 07-03-2024 

Il Responsabile dell’Area 
DOTT.SSA FRANCA MOROLI 

 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 

 
 


